1

2023年８月10日

各 位

THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社

代 表取締役 会 長兼社 長 田 邊 勝 己

(コード番号：3823 東証スタンダード)

問合せ先： 管 理 部 長  藤 原  学

電話番号： ( 0 3 ) 4 4 0 5 - 5 4 6 0

代表取締役の異動（辞任）及び社長交代に関するお知らせ

本日、当社代表取締役社長 篠原洋より、本日公表の「合弁会社（連結子会社）の設立完了に関するお知ら

せ（経過開示）」で新たに立ち上げるOne’s Room事業を行うOne’s Room株式会社の経営に専念するため、代

表職及び社長職を辞任したい旨の申し出があり、これを受理いたしましたので、お知らせいたします。

なお、代表取締役会長の田邊勝己は、内外の課題に対する責任の所在を明確化するため、当面、会長職と社

長職を兼務することとしますので、併せてお知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は、2023年４月25日公表の「純粋持株会社体制への移行及び会社分割（簡易新設分割）による子会社設

立に関するお知らせ」にてお知らせしたとおり、持株会社体制に移行することにより、経営管理機能と事業執

行機能を分離し、それぞれの機能に特化した体制構築と、権限と責任の明確化により経営のスピードを更に引

き上げていくこととしております。One’s Room事業は篠原が特に力を入れて立ち上げを準備してきた事業であり、

当社の代表職及び社長職を辞任して、事業子会社の経営に専念することとなりました。

２．異動の内容

氏 名 新役職 旧役職

田邊 勝己（たなべ かつき） 代表取締役会長兼社長 代表取締役会長

篠原 洋（しのはら ひろし） 取締役 代表取締役社長

３．異動日

2023年８月10日

2

４．新任社長の略歴

氏名（生年月日） 略歴、当社における地位及び担当

（重要な兼職の状況）

所有する

当社の株数

田
た

 邊
なべ

  勝
かつ

 己
き

（1960年11月25日）

1986年10月 司法試験合格

1989年 ４月 弁護士登録

1993年 ４月 田邊勝己法律事務所 設立 所長

2013年 ７月 弁護士法人カイロス総合法律事務所

       設立 代表社員（現任）

2019年11月 当社執行役員

2020年11月 当社取締役（現任）

2020年12月 当社代表取締役会長（現任）

2022年 ９月 株式会社渋谷肉横丁代表取締役（現任）

3,593,500株

５．その他

なお、2023年８月29日開催予定の取締役会決議にて弊社取締役伊藤剛志が副社長に就任する予定です。

以 上